

Cooperlacar Ltda.**Estados de Resultados****Por los periodos comprendidos entre el 1 de enero y el 31 de diciembre de 2019 y 2018**

	2019 \$	2018 \$
Resultado Operacional		
Ingresos por intereses y reajustes	264.916.444	254.984.582
Ingresos por inversiones	-	-
Otros ingresos de operación	12.267.755	12.843.164
Total ingresos de operación	277.184.199	267.827.746
Menos:		
Gastos por comisiones	(12.428.652)	(10.064.146)
Margen Bruto	264.755.547	257.763.600
Remuneraciones y gastos del personal	(238.771.183)	(230.795.739)
Gastos de administración y otros	(64.548.824)	(41.720.328)
Depreciaciones y amortizaciones	(6.556.687)	(7.180.928)
Margen neto	(45.121.147)	(21.933.395)
Provisiones sobre activos riesgosos	(1.042.754)	(158.168)
Castigo de colocaciones	(1.927.606)	(1.320.623)
Recuperación de colocaciones castigadas	5.684.283	13.684.112
Resultado operacional	(42.407.224)	(9.728.074)
Resultado no operacional		
Ingresos no operacionales	72.019.188	2.156.000
Egresos no operacionales	(7.838.276)	(5.424.486)
Corrección monetaria	-	-
Total resultado no operacional	64.180.912	(3.268.486)
Resultado antes de impuesto	21.773.688	(12.996.560)
Impuesto a la renta	-	-
Remanente (déficit) del ejercicio	21.773.688	(12.996.560)

**ORLANDO CACERES GARRIDO**
GERENTE**JOSE IGNACIO CERDA**
CONTADOR